Договор
о сетевой форме реализации образовательной программы

   г. Карпинск                       27.06.2022 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Станция

туризма и экскурсий «Конжак»", осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии от 26.04.2019г., № 20013, выданной Министерством общего и
профессионального образования Свердловской области бессрочно, в лице директора
Якимовой Натальи Викторовны, действующей на основании Устава, именуемое
в дальнейшем «МАУ ДО СТиЭ «Конжак», и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 6,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 17.01.2012 г. №
14589, выданной Министерством общего и профессионального образования  Свердловской
области, в лице директора Терентьевой Надежды Сергеевны, действующей на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «МАОУ СОШ № 6», в дальнейшем вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. МАУ ДО СТиЭ «Конжак» реализует дополнительную общеобразовательную
общеразвивающую программу туристско-краеведческой направленности «Спутник» (далее –
Образовательная программа) с использованием в сетевой форме ресурсов МАОУ СОШ № 6.

Образовательная программа разрабатывается и утверждается МАУ ДО СТиЭ
«Конжак».

МАОУ СОШ № 6 предоставляет МАУ ДО СТиЭ «Конжак» свою материально–
техническую базу и иные ресурсы для реализации программы туристско-краеведческой
направленности МАУ ДО СТиЭ «Конжак»: спортивная площадка, кабинет для проведения
занятий № 47, туристское снаряжение.

2. Статус обучающихся
2.1. Стороны реализуют образовательную программу, в отношении обучающихся,
принятых в установленном законодательством порядке на обучение в МАУ ДО СТиЭ
«Конжак».

В МАУ ДО СТиЭ «Конжак» обучающиеся являются обучающимися, осваивающими
образовательную программу.

В МАОУ СОШ № 6 обучающиеся являются учащимися, занимающимися
образовательной деятельностью, предусмотренной образовательной программой МАУ ДО
СТиЭ «Конжак».
2.2. Перечень обучающихся согласуется Сторонами не позднее чем за 15 дней до начала
реализации программы.

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы
3.1. Образовательная программа реализуется МАУ ДО СТиЭ «Конжак» на базе МАОУ
СОШ № 6 на следующих условиях:
3.1.1. МАУ ДО СТиЭ «Конжак» реализует Образовательную программу без финансовых
обязательств со стороны МАОУ СОШ № 6.
3.1.2. МАУ ДО СТиЭ «Конжак» обеспечивает участие представителей МАОУ СОШ № 6 в
образовательных семинарах, форумах, конференциях, иных образовательных мероприятиях,
организуемых и проводимых МАУ ДО СТиЭ «Конжак» только за счёт субсидии из бюджета,
без финансовых обязательств со стороны МАОУ СОШ № 6 по предварительному

согласованию.
3.1.3. МАОУ СОШ № 6 предоставляет материально–технические и иные ресурсы для
освоения обучающимися МАУ ДО СТиЭ «Конжак» образовательной программы без
финансовых обязательств.
3.2. Все финансовые вопросы решаются Сторонами путем заключения дополнительных
соглашений к настоящему договору. При этом Стороны принимают во внимание
ограничения, установленные действующим законодательством в отношении закупок услуг
у единственного исполнителя.

4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации
образовательной программы

4.1. МАУ ДО СТиЭ «Конжак» при реализации Образовательной программы используются
ресурсы МАОУ СОШ № 6 и МАУ ДО СТиЭ «Конжак».
4.2. При реализации Образовательной программы ресурсы, предусмотренные пунктом 4.1.
настоящего Договора, используются для обеспечения качества оказываемой образовательной
услуги, предусмотренной пунктом 1.1 настоящего Договора, соответствующего
требованиям, установленным федеральными государственными образовательными
стандартами.

5. Обязанности Сторон
5.1. Стороны обязаны:

5.1.1. Ознакомить обучающихся МАУ ДО СТиЭ «Конжак» с уставами, с лицензиями на
осуществление образовательной деятельности, другими документами, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности Сторонами, правами и
обязанностями обучающихся при реализации образовательной программы посредством
размещения указанных документов на официальных сайтах Сторон.
5.1.2. Создать обучающимся условия, необходимые для освоения образовательной
программы и предусмотренные пунктом 4 настоящего Договора.
5.1.3. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и
психологического насилия.
5.1.4. Предоставлять документ о результатах освоения обучающимися образовательной
программы предусмотренной учебным планом.
5.1.5. Во время реализации образовательной программы нести ответственность за жизнь и
здоровье обучающихся.

6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
6.2. Реализация образовательной программы по настоящему Договору начинается с 01
сентября 2022 года.
6.3. Договор заключен Сторонами на срок до 31 мая 2023 г.

7. Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений
(землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов
государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего
Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора,
носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли

Сторон.
7.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, Сторона, для которой
создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна
немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие
подтверждающие документы.
7.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств по
Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие
обстоятельства и их последствия.

8. Порядок изменения и прекращения договора
8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон с подписанием дополнительных соглашений.
8.2. В случае изменения адресов и платёжных реквизитов Стороны обязуются уведомить об
этом друг друга в десятидневный срок.
8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по решению суда
на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9. Реквизиты и подписи Сторон

МАУ ДО"Станция туризма и
экскурсий «Конжак"
Юридический адрес: 624936,
Свердловская обл., г. Карпинск,  ул.
Малышева, д.2.
ИНН  6617027035 / КПП   661701001
Плательщик: Финансовое
управление администрации
городского округа Карпинск (МАУ
ДО СТиЭ «Конжак»,
30901122510/31901122720)
Банк плательщика: УРАЛЬСКОЕ ГУ
БАНКА РОССИИ//УФК по
Свердловской области г.
Екатеринбург
 БИК  ТОФК 016577551
Номер банковского счета, входящего в
состав ЕКС 40102810645370000054
Номер казначейского счета
03234643657420006200
ОКТМО 65742000
E-mail: st.turizm@ekarpinsk.ru
Тел. 8 (34383) 3-46-94
Директор

__________________Н.В. Якимова

 МАОУ СОШ № 6
ОГРН 1026601101955
ИНН 6614004985
КПП 661701001

Место нахождения: 624930,
Свердловская область, г. Карпинск,
ул. Куйбышева, д. 27 .

Почтовый адрес: 624930,
Свердловская область, г. Карпинск,
ул. Куйбышева, д. 27
Телефон  +7(343) 833-28-50

E-mail: shkola6@ekarpinsk.ru

Директор                           Н.С. Терентьева

mailto:st.turizm@ekarpinsk.ru
mailto:shkola6@ekarpinsk.ru

		2022-07-02T10:21:25+0500
	Терентьева Надежда Сергеевна

		2022-07-04T09:55:47+0500
	Якимова Наталья Викторовна